令和４年７月１日

各学校ＰＴＡ会長 様
各 学 校 長 様

高 Ｐ 連 だ よ り
（令和４年度 ７月号） 群馬県高等学校ＰＴＡ連合会事務局

１ 今年度のこれからの主な行事予定
行 事 期 日 会 場

令和４年度関東高Ｐ連大会 7月 9日（土）～ 10日（日） 神奈川県：横浜市
現地集合・オンライン配信
〃 全国高Ｐ連大会 8月 25日（木）～ 26日（金） 石川県：金沢市

現地集合・オンライン配信
〃 第１回理事会 9月 8日（木） 県生涯学習センタ－
〃 県指導者研究集会 11月 17日（木） 前橋市：「前橋テルサ」

※ マナーアップ運動は下記の日程で行われます。
第２回：9月15日（木） 第３回：11月15日（火）

２ 令和４年度県連総会について
書面決議にて実施されました。
講演会につきましては、ユーチューブ配信により、講師 木村泰子氏 演題「『みんなの学校』が教えて
くれたこと」で実施され、９３２回再生という結果でした。

３ 第68回関東地区高等学校ＰＴＡ連合会大会神奈川大会について
７月９日(土)～１０日(日)に神奈川県横浜市で開催を予定しています関東大会（神奈川大会）はハイ
ブリッド開催となり、９日の全体会・記念講演は会場とオンライン限定配信の併用、１０日の分科会は、
オンライン限定配信のみとなります。本件では５８校が参加（現地型又は配信型）の予定です。
功労者表彰の本県関係では、次の５名の方と１団体が表彰される予定です。（敬称略）
前県連副会長・監事
須田かお里 県立前橋西高校 会長 山本 道子 県立万場高校 会長
本間 路佳 県立嬬恋高校 会長 髙野辺竜一 県立前橋南高校 会長
三長 麻衣 県立前橋清陵高校 会長

県立大間々高校ＰＴＡ

４ 第７１回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会石川大会について
８月２５日(木)～２６日(金)に石川県金沢市で開催される全国大会（石川大会）は現地集合型とオン
ライン配信型ハイブリッド開催となります。本県では６９校が参加（現地型又は配信型）の予定です。
本県関係の表彰は、役員等表彰１名、全国大会会長表彰個人１名及び２団体で、表彰を受けられる予定の方
々と団体は次のとおりです。（敬称略）
･ 役員等表彰 県高Ｐ連前会長 山口 明 （県立前橋高校前会長)
・ 全国大会会長表彰
個人 県高Ｐ連前副会長 井上 幸己 (県立高崎高校前会長)
団体 県立渋川高校ＰＴＡ 関東学園大学附属高校ＰＴＡ

５ 地区別指導者研究集会について
地区別指導者研究集会の開催期日等について、各地区主幹校より報告がありましたのでお知らせします。

ブロック名 期 日 会 場 主 管 校
北 毛 （集合する集会は行わない） 県立渋川高校
中 毛 １０月 ６日(木) 境総合文化センター 県立伊勢崎興陽高校
西 毛 １０月１４日(金) 高崎市総合福祉センター 県立高崎商業高校
東 毛 １０月１４日(金) 太田市新田文化会館（ｴｱﾘｽﾎｰﾙ） 県立新田暁高校

※詳細につきましては、各地区主管校にお問い合わせください。
※主管校へのお願い
研究集会終了後は、開催通知・集会資料・会計報告等関係書類を県高Ｐ連事務局に一部提出してください。

６ 連絡とお願い
(1) マナーアップ運動について

マナ－アップ運動の指導中の事故に備えて、保護者連絡会では毎回傷害保険に加入しています。
万一の場合には連絡してください。

(2) 事務局の閉鎖について
８月６日（土）～１６日（火）まで、生涯学習センター休館日・事務局夏期休暇のため事務局を閉鎖

します。ご不便をおかけいたしますがご協力のほど、よろしくお願いいたします。